MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 008, de 25 de março de 2013

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SERGIPE, de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.º 012, de 30/01/2013, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal – Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Negar provimento aos recursos interpostos contra o resultado da prova subjetiva

pelos  candidatos  de  Direito  DÊNIO  FERNANDO  REZENDE  VIEIRA  JÚNIOR,

LUANE  OLIVEIRA COELHO,  MARCELLO  DÓRIA COSTA,  TAYSON  RODRIGO

BORGES SANTOS, MARCELO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, LEONARDO MATOS

MELO CHAGAS, BRUNA LETÍCIA ARAGÃO SILVA, THALLES SOBRAL BARBOZA,

RAPHAEL DE  AZEVEDO  FERREIRA REIS,  VICTOR  FIGUEIREDO  SOTERO  e

ISABELLE VICTORIA JESUS DA SILVA, considerando que as razões aduzidas não

foram suficientes para alterar a atribuição de pontuação, de acordo com os critérios

de  correção,  conforme  exposto  no  processo  administrativo  n°

1.35.000.000145/2013-62;

2. Dar  provimento  parcial  aos  recursos  interpostos  contra  o  resultado  da  prova

subjetiva pelos candidatos de Direito YAN WAGNER CÁPUA DA SILVA CHARLOT,

CAMILLA PASSOS OLIVEIRA BARRETO, MARCOS VINICIUS LIMA DE OLIVEIRA,

WILKSON VASCO FRANCISCO LIMA BARROS, BIANCA ALVES DE MENEZES,

CAROLINA SANTOS SACRAMENTO,  ISADORA VALIDO RAMALHO e  THYARA

KAHENA  SOTERO  ALVES,  conforme  exposto  no  processo  administrativo  n°

1.35.000.000145/2013-62;

3. Divulgar o resultado final definitivo do processo seletivo para estagiários de Direito,

conforme anexo deste Edital;

EDUARDO PELELLA
Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - CONCURSO 2013/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

1

1 0000774 DANILO DANTAS TELES Não Não 35.00 43.00 78.00 9.00

2 0000238 THYARA KAHENA SOTERO ALVES Não Não 30.00 45.00 75.00 9.40

3 0000434 YVES DE FIGUEIREDO ROLEMBERG MENDONÇA Não Não 37.00 38.00 75.00 8.82

4 0000134 ISADORA VALIDO RAMALHO Não Não 32.00 42.00 74.00 9.30

5 0000440 ALVARO CALAZANS DE SOUZA NETO Não Não 34.00 40.00 74.00 7.92

6 0000783 ANA HELOÍZA DE AQUINO E SOUZA Não Não 29.00 40.00 69.00 8.10

7 0000770 WILKSON VASCO FRANCISCO LIMA BARROS Não Não 33.00 36.00 69.00 7.90

8 0000204 MATHEUS RIBEIRO ROCHA Não Não 29.00 39.00 68.00 9.20

9 0000264 WENDELL WILKER SOARES DOS SANTOS Não Não 29.00 37.00 66.00 7.81

10 0000490 YAN WAGNER CÁPUA DA SILVA CHARLOT Não Não 34.00 30.00 64.00 9.25

11 0000085 JOÃO ANTONIO DIAS MORAIS Não Não 34.00 30.00 64.00 9.05

12 0000549 LARA GRAVE DE FRANÇA Não Não 30.00 34.00 64.00 9.00

13 0000278 RAPHAEL DE AZEVEDO FERREIRA REIS Não Não 32.00 32.00 64.00 8.40

14 0000013 THALLES SOBRAL BARBOZA Não Não 33.00 31.00 64.00 8.19

15 0000673 CAROLINA SANTOS SACRAMENTO Não Não 27.00 35.00 62.00 9.00

16 0000040 MARCOS VINICIUS LIMA DE OLIVEIRA Não Não 32.00 30.00 62.00 8.20

17 0000057 VICTOR FIGUEIREDO SOTERO Não Não 31.00 30.00 61.00 8.80

18 0000715 JOSÉ VITORINO JUNIOR Não Não 26.00 32.00 58.00 8.27

19 0000329 HALYNE LEITE BARRETO Não Não 27.00 30.00 57.00 8.57

20 0000366 CAMILLA PASSOS OLIVEIRA BARRETO Não Não 27.00 30.00 57.00 8.45

21 0000750 BRUNA LETÍCIA ARAGÃO SILVA Não Não 27.00 30.00 57.00 7.98